



Pespo 1 ApS

Beder Landevej 11
8330 Beder
CVR-nr. 42909637

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.01.2023

Niels Burtenshaw Thuesen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2022	6
Balance pr. 31.12.2022	7
Egenkapitalopgørelse for 2022	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pespo 1 ApS

Beder Landevej 11

8330 Beder

CVR-nr.: 42909637

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Niels Burtenshaw Thuesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele mv. i kapitalselskaber samt anden formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 19.919.390 kr. efter en betydelig negativ dagsværdiregulering af børsnoterede værdipapirer, hvilket er utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre eksterne omkostninger		(33.396)	(11.915)
Bruttoresultat		(33.396)	(11.915)
Andre finansielle indtægter	1	3.234.467	907.477
Andre finansielle omkostninger	2	(23.120.485)	(24.692)
Resultat før skat		(19.919.414)	870.870
Skat af årets resultat	3	24	(191.600)
Årets resultat		(19.919.390)	679.270
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		25.000.000	10.000.000
Overført resultat		(44.919.390)	(9.320.730)
Resultatdisponering		(19.919.390)	679.270

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		70.476.336	30.229.018
Andre tilgodehavender		0	40.247.318
Finansielle aktiver	4	70.476.336	70.476.336
Anlægsaktiver		70.476.336	70.476.336
Tilgodehavende skat		296.388	0
Tilgodehavender		296.388	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		41.640.750	50.906.534
Værdipapirer og kapitalandele		41.640.750	50.906.534
Likvide beholdninger		77.471	21.218.440
Omsætningsaktiver		42.014.609	72.124.974
Aktiver		112.490.945	142.601.310

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		87.438.445	132.357.835
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000.000	10.000.000
Egenkapital		112.478.445	142.397.835
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	11.875
Skyldig skat		0	191.600
Kortfristede gældsforpligtelser		12.500	203.475
Gældsforpligtelser		12.500	203.475
Passiver		112.490.945	142.601.310
Personaleforhold	5		
Dagsværdioplysninger	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	132.357.835	10.000.000	142.397.835
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	(44.919.390)	25.000.000	(19.919.390)
Egenkapital ultimo	40.000	87.438.445	25.000.000	112.478.445

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Dagsværdireguleringer	0	907.477
Øvrige finansielle indtægter	3.234.467	0
	3.234.467	907.477

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Dagsværdireguleringer	23.090.632	0
Øvrige finansielle omkostninger	29.853	24.692
	23.120.485	24.692

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	191.600
Regulering vedrørende tidligere år	(24)	0
	(24)	191.600

4 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	30.229.018	40.247.318
Tilgange	40.247.318	0
Afgange	0	(40.247.318)
Kostpris ultimo	70.476.336	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.476.336	0

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen, der ikke har modtaget vederlag.

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	41.640.750
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(19.484.400)
